ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO MANOEL LUDGÉRIO

INDICAÇÃO Nº_________, DE 2021

Senhor Presidente,

INDICO, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da

Paraíba Dr. João Azevedo Lins Filho, ao Presidente da Companhia de Água e Esgotos da

Paraíba (CAGEPA) Sr. Marcus Vinicius Fernandes Neves, e ao Gerente Regional da Cagepa

Borborema, Sr. Lucílio José dos Santos Vieira, a recuperação da caixa d'água que abastece a

cidade de São Domingos do Cariri, na Paraíba.

JUSTIFICATIVA

Com meus cordiais cumprimentos, solicito através do pedido da população reforçado

pelo Sr. Prefeito Onildo Lindberg, a recuperação da caixa d'água da cidade de São Domingos

do Cariri, localizada na Região Geográfica Imediata de Campina Grande.

A caixa d'água que foi construída na década de 80 encontra-se com sua estrutura física

em péssimo estado de conservação e avançada deterioração, necessitando de medidas de

restauração.

Pelo exposto, solicitamos ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba o

atendimento do presente instrumento legislativo.

Após aprovação, encaminhar cópia para o seguinte endereço: Rua José Fortunato

de Aquino, 106- Centro, São Domingos do Cariri-PB-58.485-000.

Sala das Sessões, em 29 de outubro de 2021.

   Manoel Ludgério

  Deputado Estadual – PSD

950